1 ή από την προθεσμία για την υποβολή υπομνημάτων.
Για την άσκηση της αίτησης οι οικονομικοί φορείς καταβάλλουν παράβολο, το ύψος του οποίου 
ανέρχεται σε ποσοστό μηδέν κόμμα πέντε τοις εκατό (0,5%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το 
οποίο δεν μπορεί να είναι κατώτερο από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ και ανώτερο από τριάντα 
χιλιάδες (30.000) ευρώ. Το ήμισυ του ποσού του παραβόλου καταβάλλεται κατά την κατάθεση της 
αίτησης και, αν η αίτηση απορριφθεί, ο αιτών καταδικάζεται στην καταβολή του υπολοίπου με την 
απόφαση του Δικαστηρίου. Το παράβολο εκδίδεται υπέρ του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών

[...]

“Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου κήπων πέριξ του ανακτόρου, των μαγειρείων και  
κτηρίων της ανακτορικής και της αγροκτηνοτροφικής ενότητας του κτήματος Τατοΐου ”

11.1. Προϋπολογισμός Δημοπράτησης του έργου (εκτιμώμενη αξία της σύμβασης)
Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης του έργου (χωρίς ΦΠΑ) ανέρχεται σε ένα εκατομμύριο 
πεντακόσιες χιλιάδες ευρώ (1.500.000,00€) και αναλύεται σε:

Ρήτρα πρόσθετης καταβολής δεν προβλέπεται, σύμφωνα με την παρ.4 του άρθρου 149 του ν. 
4412/2016 και το άρθρο 16 της παρούσας.

Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα και ανατίθεται ως ενιαίο σύνολο, 
προκειμένου να επιτευχθεί η συντομότερη, οικονομικότερη, αλλά και η πλέον διαχειριστικά

[...]

Το σύνολο των εγγυήσεων καλής εκτέλεσης επιστρέφεται χωρίς καθυστέρηση, αμέσως μετά από 
την έγκριση του πρωτοκόλλου παραλαβής και την έγκριση του τελικού λογαριασμού του έργου.

17.2 Εγγύηση καλής λειτουργίας
Προβλέπεται η έκδοση εγγυητικής επιστολής καλής λειτουργίας ύψους εβδομήντα πέντε χιλιάδων 
ευρώ (75.000,00€), η οποία θα επιστραφεί μετά το πέρας της περιόδου καλής λειτουργίας του έργου. 

17.3 Οι κρατήσεις της παρ. 12 του άρθρου 152 του ν. 4412/2016, περί λογαριασμών και 
πιστοποιήσεων, μπορεί να αντικατασταθούν οποτεδήποτε από τον ανάδοχο, μερικά ή ολικά, με